Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки

Нижегородской области
от 19 февраля 2025 г. №316-01-63-350/25

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в
Нижегородской области, в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
4 апреля 2023 г. №232/551,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в организационно-технологическую схему
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории Нижегородской
области, утвержденную приказом министерства образования и науки
Нижегородской области от 19 февраля 2025 г. №316-01-63-350/25
(далее – ОТС-9):

1.1. Пункт 11 ОТС-9 изложить в следующей редакции:
«

11. Аккредитация граждан в качестве общественных наблюдателей
(подпункт 16 пункта 26 Порядка)

В соответствии с приказом Рособрнадзора, приказом Министерства
»;

1.2. Дополнить ОТС-9 пунктом 12.6 следующего содержания:
«

Вход в ППЭ
12.6. Процесс входа в ППЭ

руководителя ППЭ, работников
ППЭ, членов ГЭК и участников

Офлайн видеонаблюдение с передачей
видеозаписей в РЦОИ по окончании
соответствующего периода ГИА - 9

2

ГИА-9
»;

1.3. В пункт 15.3 графу 3 ОТС-9 добавить третий абзац следующего
содержания: «Для обучающихся Автономной некоммерческой
общеобразовательной организации «Школа 800» (далее - АНОО «Школа 800») за
счет средств субсидии на финансовое обеспечение уставной деятельности АНОО
«Школа 800» (постановление Правительства Нижегородской области от 22 января
2025 г. №21).

1.4. В пункте 23 ОТС-9 слова «В соответствии с приказами Министерства»
заменить словами «По учебным предметам «Информатика», «Иностранный язык»
(письменная часть)».

2. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения,
возникшие с 19 февраля 2025 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков